
 

Dok 2072308 

REFERAT 
 
Mandag den 19. juni 2023 kl. 13.30 afholdtes ordinær generalforsamling i Dansk Forening for 
Voldgift hos Gorrissen Federspiel, Axeltorv 2, 1609 København.  
 
Generalforsamlingen var indkaldt med følgende  
 
DAGSORDEN: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 

3. Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse 

4. Fastsættelse af årskontingent for 2023 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

6. Valg af revisor 

7. Behandling af eventuelle forslag fra bestyrelse eller medlemmer 

8. Eventuelt 

Ad 1. Valg af dirigent 

Som dirigent valgtes formanden, advokat Jeppe Skadhauge. 

Dirigenten konstaterede, at der var indkaldt til generalforsamlingen pr. e-mail af 1. juni 2023. 
Indkaldelsen med dagsorden og link til årsrapport og beretning var endvidere lagt på 
foreningens hjemmeside. 

På denne baggrund konstaterede dirigenten med forsamlingens tilslutning, at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig. 

Ad 2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. 

Formanden aflagde beretning om foreningens virksomhed i beretningsperioden 2022. 
Foreningen i dag har 295 medlemmer, hvilket er en fremgang på 15 medlemmer. Foreningen 
holdt fire medlemsmøder og i forbindelse med generalforsamlingen en workshop. Årets 
første tema var ”Domstolenes prøvelse af voldgiftskendelsers gyldighed”, hvor 
Højesteretsdommer Lars Apostoli kommenterede Højesterets seneste praksis. Næste møde 
var en venlig match mellem IBA reglerne om bevisoptagelse og Prag reglerne. Med solicitor 
Mrinalini Singh som moderator og referee forfægtede advokat Jimmy Skjold Hansen IBA’s 
regler og independent arbitrator José Rosell Prag reglerne 
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Den 20. juni var der i tilknytning til generalforsamlingen arrangeret work-shops og debat om 
revisionen af foreningens bevisregler i voldgiftssager. Advokat Kenneth Hvelplund 
Pedersen og advokat Jimmy Skjold Hansen introducerede mødet og gav en indføring i 
bevisreglerne. Udvalgte dele af bevisreglerne blev herefter drøftet i grupper, og resultatet 
præsenteret af hver gruppes facilitator. Generalsekretær Steffen Pihlblad rundede af. 
Arbejdsgruppen, som udover Jimmy og Kenneth består af professor Lasse Højlund 
Christensen, advokat Jens Rostock Jensen og advokat Jeppe Skadhauge, har arbejdet med de 
bidrag, der kom frem i debatten og forventer at præsentere resultatet for 
voldgiftsforeningens bestyrelse i august måned. 
 
Efteråret 2022 indledtes med ”Investeringsvoldgift – et redskab til tiden. Advokat Jeppe 
Skadhauge introducerede begreberne af og advokat Ole Spiermann forklarede, hvordan 
investeringsvoldgift var modtaget af advokater og investorer gennem de sidste 20 år. I 
mødets anden del var fokus på Ukraine og Rusland, hvor advokat René Offersen gav et 
dansk perspektiv, og Isabel Fernandez de la Cuesta, partner King & Spalding talte om 
”Investor-state claims against Russia arising from the war in Ukraine from the practical 
perspective”. Til sidst berettede advokat Ulrik Andersen, Group GC, VP Carlsberg Group og 
Mikkel Falkenberg CEO og founder Resolva og fhv. Group GC Maersk Oil om lessons 
learned og taktiske overvejelser. Årets sidste medlemsmøde handlede om 
”Tvistløsningsformer”. Advokat Karsten Kristoffersen indledte med pros and cons ved de 
forskellige måder suppleret med praktiske tips. Deputy Secretary General, Natalia Petrik fra 
SCC i Stockholm talte om forenklet voldgift. Mødet afsluttedes med en paneldebat med 
advokat Jesper O. Pedersen fra VKR Holding, advokat Jacob Skude Rasmussen, Gorrissen 
Federspiel og advokat Frank Bøggild, Kromann Reumert.  
 
I sidste del af 2022 tog foreningen sammen med Voldgiftsinstituttet og det tyske 
voldgiftsinstitut DIS initiativ til et åbent forum, hvor voldgiftsmiljøet i Tyskland og Danmark 
kan mødes, blive klogere på hinanden – og hvordan vi gør tingene – og udbygge 
relationerne. Dagens medlemsmøde var første arrangement. 
 
Der henvistes i øvrigt til den skriftlige beretning på foreningens hjemmeside.  
 
Ad 3. Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse 
 
Formanden gennemgik årsregnskabet, der var offentliggjort på foreningens hjemmeside. 
 
Regnskabet var underskrevet elektronisk af bestyrelsen. Regnskabet var forsynet med 
revisors review erklæring. 
 
Årsregnskabet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Ad 4. Fastsættelse af årskontingent for 2023 
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Bestyrelsen foreslog kontingentet fastsat til kr. 500 inkl. moms.  
 
Generalforsamlingen godkendte forslaget. 
 
Ad 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 
Den nuværende bestyrelse bestod af 9 medlemmer: 

Lasse Højlund Christensen 
Jacob Møller Dirksen 
Henriette Gernaa 
Jimmy Skjold Hansen 
Julie Arnth Jørgensen 
Christian Kledal 
Lotte Noer 
René Offersen 
Jeppe Skadhauge 
 
I henhold til vedtægternes § 8.1 udtrådte Jacob Møller Dirksen, Henriette Gernaa, Lotte 
Noer, René Offersen og Jeppe Skadhauge. Alle var villige til genvalg. 
 
Generalforsamlingen genvalgte Jacob Møller Dirksen, Henriette Gernaa, Lotte Noer, René 
Offersen og Jeppe Skadhauge. 

Ad 6. Valg af revisor 

Generalforsamlingen genvalgte statsautoriseret revisor Jens Baes, Deloitte. 

Ad 7. Behandling af eventuelle forslag fra bestyrelse eller medlemmer 

Der forelå ikke forslag til behandling. 

Ad 8. Eventuelt. 

Der var intet under eventuelt. 

Generalforsamlingen sluttede kl. 13.45. 

 
__________________________________ 
Jeppe Skadhauge 
Dirigent og formand 


